
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2025 

 

14º Edital de Convocação  

 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS do Estado do Paraná, WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições, 

 

CONSIDERANDO que os candidatos MAURICIO DA SILVA MACHADO e 

JULIANA FERNANDA DE MORAES ARAUJO classificados respectivamente em 3º e 

4º lugar para o cargo de Enfermeiro não atenderam à convocação.  

RESOLVE 

 CONVOCAR os candidatos classificados, nos termos do item 9 do Edital 

para apresentar:  

 

A) Atestado de Saúde/Exame Admissional, na forma do Anexo V, expedido por Médico 

registrado no Conselho Regional de Medicina do Paraná e Especialista em Medicina do 

Trabalho, considerando-o apto para o exercício da função objeto da contratação. 

B) Declaração de acúmulo ou não acúmulo de cargos, na forma do Anexo VI.  

C) Declaração de não ter sofrido penalidades no exercício da função pública, na forma do 

Anexo VII. 

D) Cópia da Carteira de Trabalho Física, ou Cópia do PIS/PASEP, nos casos de Carteira de 

Trabalho Digital.  

E) Cópia do RG, CPF e CNH.  

F) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.  

G) Cópia da Certidão de Nascimento do (s) filho (s), menores de 14 (quatorze) anos.  

H) Certidão de Antecedentes Criminais.  

I) Certidão de Quitação Eleitoral.  

J) Cópia da Quitação com o Serviço Militar/Reservista para candidato do sexo masculino.  

K) Cópia da Conta Bancária (Corrente ou Salário). 

L) Cópia do Comprovante de Endereço.  

M) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/Escolaridade exigido pelo requisito do 

cargo.  

11

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3439Edição Nº: 3439

EDIÇÃO EXTRAEDIÇÃO EXTRA



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

N) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, 

quando for requisito do cargo.  

O) 1 (uma) Foto 3x4. 

N) Outros documentos a serem listados na entrega de documentos. 

Local: Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Grandes 
Rios (Av. Brasil, n° 967, Centro – Grandes Rios/PR). 
 
Prazo de 5 dias úteis: 08/12/2025 a 12/12/2025 - Horário: 8h às 11h30 e 13h às 
17h30. 

 

De acordo com a classificação final, segue abaixo a convocação dos 

aprovados/classificados: 

 

 

 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, 

na sequência, pelo próximo classificado.  

 

 

Grandes Rios/PR, 05 de dezembro de 2025 

 

 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 

Prefeito Municipal  

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

5 Sidineia Pimenta da Silva Enfermeiro 

6 Ivonete Aparecida de Oliveira Enfermeiro 

22

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3439Edição Nº: 3439



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO 

 

Processo de Sanção de Empresas nº 47/2025 
Inexigibilidade n° 11/2024 

 

O Presidente e demais membros da Comissão de Processo 
Administrativo de Sanção de Empresas nº 47/2025, 
designados pela Portaria nº 145/2025 de 14 de fevereiro de 
2025, publicada na edição n° 3219 do Diário Oficial 
Eletrônico, no uso de suas atribuições e do disposto no 
artigo 29, § 3°, do Decreto Municipal nº 15 de 04 de 
fevereiro de 2025, NOTIFICA a Empresa MOR COMERCIO 
DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA, CNPJ n° 
29.889.808/0001-53, pelo presente Edital, através de seu 
representante legal, para que, no prazo de 15 (quinze) 
dias úteis, apresente DEFESA ESCRITA acerca dos fatos 
apurados nos autos do Processo Administrativo de Sanção 
de Empresas nº 47/2025, oportunidade em que poderá 
juntar documentos probatórios do que alegado, requerer 
oitiva de testemunhas e demais meios admitidos em direito. 
A defesa poderá ser protocolada de maneira física, das 
08h00min às 11h30min, e das 13h00min às 17h30min, na 
Avenida Brasil, n° 967, Centro, Setor de Licitações e 
Contratos - Grandes Rios/PR, ou no seguinte endereço 
eletrônico: gestor.contratos@grandesrios.pr.gov.br. 
Documentação integral do referido processo encontra-se 
disponível para vistas, consultas e reprodução no endereço 
e horário acima mencionados ou via correio eletrônico, em 
que poderá a empresa obter acesso integral aos autos 
mediante solicitação. Por fim, informa-se à empresa que a 
não apresentação de defesa no prazo ora disponibilizado 
implicará em revelia e o processo terá o seu regular 
seguimento, sendo facultado o comparecimento aos autos 
posteriormente e deles participar a partir da fase em que se 
encontrar. 
 

 

Grandes Rios, 05 de dezembro de 2025. 
 

William José Gonçalves 
Prefeito Municipal 

33

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3439Edição Nº: 3439



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2025 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
SONDAGEM DE SOLO A PERCUSSÃO DO TIPO SPT E COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% PN (A), VISANDO 
A APROVAÇÃO DE PROJETOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, conforme termo de 

referência constante no anexo I, deste edital. 
 

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto 

nº 124/2025, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de 

habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 73/2025, conforme segue:  
 

RESULTADO 
 

 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

1 1 300 Unidade Serviço de sondagem com teste de 

penetração/percussão do tipo SPT (standard 

penetration test), para reconhecimento de solo 

com profundidade prevista de até 15,00 metros ou 

impenetrável (o que ocorrer primeiro), cada 

ponto. Inclui laudo de percolação de água no 

solo (a posição do nível d’água e os índices 

de resistência à penetração de cada metro de 

profundidade ), mobilização de equipamento e 

pessoal, croqui de localização com cotas dos 

furos da sondagem cadastrado topograficamente. 
Por pontos. 

Serviço R$ 490,00 R$ 147.000,00 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 147.000,00 

 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

2 1 50 Unidade Serviço de aterro: um ensaio de compactação , 
segundo o método de ensaio DNT 164/2913 

ME para cada 1.000m², a determinação de 

umidade, uma determinação da massa 

especifica aparente seca ‘’in situ’’ pelo método 

DNER ME 092/94, para cada camada de corpo 

de aterro, com espaçamento até 200m, e no 

mínimo duas determinações por camada, 
também um ensaio DNER ME 092/24, para 

cada camada de corpo de aterro, com 

espaçamento até 200m e no mínimo duas 

determinações por camada. 

Serviço R$ 239,00 R$ 11.950,00 

 

 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 11.950,00 

 
 

Grandes Rios, 04 de dezembro de 2025.  
 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

                   OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

     CECILIA FABRI ROSA___________________________ 

 

LYA M BARBOSA ENGENHARIA ME 21.270.212/0001-69 

41.936.439/0001-08 CMM ENGENHARIA E CONTROLE TECNOLOGICO LTDA 

Total: R$ 158.950,00 

44

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3439Edição Nº: 3439



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº73/2025 
 

 

Eu, WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 73/2025 para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
SONDAGEM DE SOLO A PERCUSSÃO DO TIPO SPT E COMPACTAÇÃO DE 
ATERROS 100% PN (A), VISANDO A APROVAÇÃO DE PROJETOS DE 
INTERESSE DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, conforme termo de 

referência constante no anexo I, deste edital, em favor de: 

 

1. CMM ENGENHARIA E CONTROLE TECNOLOGICO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, CNPJ:  41.936.439/0001-08, no valor de: R$ 
11.950,00 (onze mil, novecentos e cinquenta reais). 

2. LYA M BARBOSA - ENGENHARIA, pessoa jurídica de direito privado, 
CNPJ:  21.270.212/0001-69, no valor de: R$ 147.000,00 (cento e quarenta 
e sete mil reais). 
 

 

 

Grandes Rios/PR, 04 de dezembro de 2025.  

 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

55

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3439Edição Nº: 3439



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 231/2025 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2025 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 

SONDAGEM DE SOLO A PERCUSSÃO DO TIPO SPT E COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% PN (A), VISANDO A 

APROVAÇÃO DE PROJETOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, conforme termo de 

referência constante no anexo I, deste edital. 

 

Contratada: CMM ENGENHARIA E CONTROLE TECNOLOGICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 

endereço Rua Salgado Filho, n° 188, Neva, na cidade de Cascavel/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

41.936.439/0001-08. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 11.950,00 (onze mil, novecentos e cinquenta reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
 

103  05.09.15.452.3001.2014.3.3.90.39.00.00  1000 

 
 
FISCAL DA ATA 
BRUNA LOPES DE ABREU 

   

 Grandes Rios/PR,  05 de dezembro de 2025. 

 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

66

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3439Edição Nº: 3439



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 232/2025 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2025 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 

SONDAGEM DE SOLO A PERCUSSÃO DO TIPO SPT E COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% PN (A), VISANDO A 

APROVAÇÃO DE PROJETOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, conforme termo de 

referência constante no anexo I, deste edital. 

 

Contratada: LYA M BARBOSA - ENGENHARIA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à Rua 

Antonia Kunevalik, nº 128, Jardim Novo Bertioga, CEP: 87118-320, na cidade de Sarandi/PR, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 21.270.212/0001-69. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
 

103  05.09.15.452.3001.2014.3.3.90.39.00.00  1000 

 
 
FISCAL DA ATA 
BRUNA LOPES DE ABREU 

   

 Grandes Rios/PR,  05 de dezembro de 2025. 

 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

77

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3439Edição Nº: 3439



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2025 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA DE 13KG 
COM BOTIJÃO A BASE DE TROCA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto 

nº 124/2025, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de 

habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 74/2025, conforme segue:  
 

RESULTADO 
 

Lote Item Quant. Unidade Descrição Marca Valor Unit. Valor Total 
1 1 

 
 

500 
 
 

UNID 
 
 

CARGA DE GÁS DE 
COZINHA DE 13 KG 

 

SuperGasBras  R$ 109,00 R$ 54.500,00 
 
 

 
  

 

 
Quantidade de Lotes: 1 

 
Quantidade de Itens: 1 

 
Total da Empresa: R$ 54.500,00 

Total: R$ 54.500,00 

 
Grandes Rios, 01 de dezembro de 2025.  
 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

                   OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

     CECILIA FABRI ROSA___________________________ 

 

76.987.106/0004-35 PILAR COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 

88

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3439Edição Nº: 3439



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2025 
 

 

Eu, WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 74/2025 para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA DE 13KG COM BOTIJÃO A 
BASE DE TROCA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital, em 

favor de: 

 

1. PILAR – COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 76.987.106/0004-35, no valor 
de: R$ 54.500,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos reais). 

 
 

 

Grandes Rios/PR, 01 de dezembro de 2025.  

 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

99

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3439Edição Nº: 3439



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 230/2025 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2025 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA DE 13KG COM 

BOTIJÃO A BASE DE TROCA, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

Contratada: PILAR – COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 76.987.106/0004-35, com sede na Av. Brasil, S/N, na cidade de Grandes Rios/PR. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$54.500,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

32.03.003.04.122.0300.2007 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

607 - 07.002.10.301.1002.1169 – 3.3.90.30.00.00 - 5494 

268 - 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

269 - 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 - 1303 

270 - 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 - 1494 

640 - 07.002.10.302.1001.2037 - 3.3.90.30.00.00 - 3303 

306 - 08.001.08.122.3201.2045 - 3.3.90.30.00.00 -1000 

314 - 08.001.08.243.0805.2048 - 3.3.90.30.00.00 -1000 

317 - 08.002.08.122.0806.2174 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

318 - 08.002.08.122.0806.2174 - 3.3.90.30.00.00 - 1933 

322 - 08.002.08.243.0803.2049 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

330 - 08.002.08.244.0803.2147 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

335 - 08.002.08.244.0803.2151 - 3.3.90.30.00.00 -1940 

338 - 08.002.08.244.0803.2168 - 3.3.90.30.00.00 - 934 

343 - 08.002.08.244.0803.2175 - 3.3.90.30.00.00 - 934 

355 - 08.003.08.243.0803.6054 - 3.3.90.30.00.00 - 1000 

503 - 08.003.08.243.0805.1158 - 3.3.90.30.00.00 - 954 

511 - 08.004.08.241.0807.1163 - 3.3.90.30.00.00 - 959 

180 - 06.004.12.361.1201.2030 - 3.3.90.30.00.00 - 1107 

134 - 06.001.12.365.1202.2021 - 3.3.90.30.00.00 - 1103 

135 - 06.001.12.365.1202.2021 - 3.3.90.30.00.00 - 1104 

143 - 06.002.12.365.1202.2022 - 3.3.90.30.00.00 - 1103 

144 - 06.002.12.365.1202.2022 - 3.3.90.30.00.00 - 1104 

188 - 06.004.12.361.1201.2031 - 3.3.90.30.00.00 - 1103 

189 - 06.004.12.361.1201.2031 - 3.3.90.30.00.00 - 1104 

204 - 06.004.12.361.1201.2164 - 3.3.90.30.00.00 - 1103 

627 - 06.004.12.361.1201.2164 - 3.3.90.30.00.00 - 31104 

603 - 06.004.12.361.1201.2257 - 3.3.90.30.00.00 - 1144 

461 - 06.004.12.361.1201.2257 - 3.3.90.30.00.00 - 31144 

 

FISCAL DA ATA 
EDIVALDO CEZAR DA SILVA   

ROGERIO VERTUAN 

ROSILENE DE SOUZA LORETA 

NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES 

   Grandes Rios/PR,  05 de dezembro de 2025. 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

1010

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3439Edição Nº: 3439



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2025 

LICITAÇÃO DE EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 
 

 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 19/12/2025, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO ITEM, visando a aquisição de materiais 
elétricos (fusíveis, lâmpadas, baterias) e contratação de serviços especializados 
de manutenção e reparos gerais em motores de arranque, alternadores, 
instalações e sistemas elétricos, destinados ao atendimento das demandas das 
Secretarias Municipais de Grandes Rios. A documentação completa do edital objeto 
da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da 
Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 05 de dezembro de 2025. 
 
 

William José da Silva 
Prefeito Municipal 

1111

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3439Edição Nº: 3439



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2025 

LICITAÇÃO DE EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 
 

 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 18/12/2025, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO ITEM, visando aquisição de frangos e 
refrigerantes destinados à distribuição às famílias em situação de 
vulnerabilidade do Município e de panetones para os Servidores Municipais. A 
documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos 
interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes 
Rios e através do site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: 
(043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 05 de dezembro de 2025. 
 
 

William José da Silva 
Prefeito Municipal 

1212

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3439Edição Nº: 3439



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

    Conselho M. de Assistência Social de G. Rios 
Criado pela lei Municipal nº 777/2009 de 18 de Setembro de 2009 – 

FMAS -  CNPJ:18.548.014/0001-00 – publicado 08/10/2009 
 

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 
Avenida Brasil, S/N – Centro - Grandes Rios – Paraná.  

CEP: 86845.000 Fone: 43 - 34741172 
 

 

DELIBERAÇÃO Nº 014/2025 

 

 

O Conselho Municipal de Assistencial – CMAS, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com as que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 

1451/2024, em ato Ad Referendum. 

 

 

DECIDE: 

 

Art. 1º Aprovar o Termo de Adesão e Plano de Incentivo Programa Paraná 

Mais Cidades - Deliberação: CEAS 72/2025, no valor de R$ 50.000,00; 

Art. 32º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GRANDES RIOS, 05 de Dezembro de 2025. 

 
 
 
 
 

FRANCISCA ELAINE PINHEIRO LAVERDI  
Presidente do CMAS 

 

1313

Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025Grandes Rios, Sexta-Feira, 05 de Dezembro de 2025 Edição Nº: 3439Edição Nº: 3439


		2025-12-05T21:21:03-0200




